ПРОТОКОЛ № 3
заседания Попечительского совета
 при  МБУ « КЦСОН Болотнинского района НСО»
 НСО,г. Болотное, ул. Советская,2
  20 декабря  2023г.
Присутствовали:

	1.
	 Синельник Светлана Александровна
	председатель Совета ветеранов войны и труда  Болотнинского района

	2.
	Голошевская  Галина Михайловна
	председатель общественной    организации   НОООООИ  ВОС

	3.
	Сарычева Ирина Ивановна
	Председатель общественной    организации «Болотнинская местная организация  Всероссийского общества инвалидов»

	4.
	 Маргатская Светлана Яковлевна

	Помощник депутата законодательного Собрания Новосибирской области,

	5.
	Новоселова Елена Ивановна

	Помощник депутата законодательного Собрания Новосибирской области

Отсутствовали:  Городецкая В.Ф.( по состоянию  здоровья)
Приглашенные:
директор МБУ «КЦСОН»- Захаров Валерий Николаевич;
заместитель директора МБУ « КЦСОН»- Макарухина Екатерина       Александровна;
Повестка дня:
1. Подведение итогов за  2023год.
2.  Разное
 Ход работы:
По  первому вопросу  -    Синельник Светлана А.
  Работа велась  согласно  плана на 2023год. В течении  2023года проводилась совместная работа по  раннему выявлению социального  неблагополучия семей с детьми. Так выявлена и поставлена  на учет в отд. профилактики 4 семьи. В рамках « Старшее поколение» ПС дал  информацию о 10 граждан  пожилого возраста, нуждающихся в социальном  обслуживании. В  последствии  была проведена  типизация  среди  граждан  пожилого  возраста в части  социального  обслуживания. За год было  совместно выявлено и поставлено на  социальное  обслуживание с получением  социальных  услуг  на дому 10 пожилых граждан.  В течение года была оказана помощь в подготовке 12 наборов для  СВО, вязались защитные  сетки. Совместная  работа в  проведении социально- значимых праздников позволило  охватить   более 90 человек.
2.Разное. Прошу  членов ПС внести свои  предложения   в составления  плана  на 2024год.
Спасибо всем за работу.
 Председатель Попечительского совета			          Синельник С.А.
Секретарь Попечительского совета				 И.И. Сарычева